no

caput sicut h^ore
 In lat^o ul^o p^oncipia
 anteriori

ad quatuor p^oncipia
 sicut sicut h^ore
 et q^oncipia h^ore al
 p^oncipia ad x^oncipia

vlt^o

q scribit ad iō vi Sicut p vni⁹ hois iobe
 dien⁹ cōstitutū fuit mlti pccatores ut ap vni⁹
 hois obia. iusti cōstitutū mlti huc i pñm dicitur
 et i furo p glām q e qm qfirmata p qm
Quoniam cu pmo p dicitur **Plogus bñ jō m**
 euan^m i iudea r. huc e p m⁹ plog⁹ bñ
 jō q pport i euan⁹ q q dē plog⁹ dicit
 i ptes qō In pma pte scribit euan⁹ statū In 2^a
 sēbendi mod⁹ ibi **Quoz i quātoe xpi** In 3^a
 hmo eua⁹ matā pncipal. ibi **Qui omi rex**
 et i qmā vultus hui⁹ opū i q eua^m vntle e
 In pma pte desēbit eua^m ex noie. cu dicit qm
 the⁹ q mēpretat⁹ dato. q mē alios eua^m p
 datus e a deo ad sēbēdū eua^m ad mstruēdū
 omi fidelū **Secūdo** desēbit ex natiōe et pñā
 cu dicit **ex iudea** q natiōe fuit iudea et de
 iudea natiō. q dē iudea pmo dē e rā thana
 an q post diluuiū ibi hītauerūt filij thān
 qbus expulsis p filios isrl tpe Josue noīata
 e iudea a tēu iude q erat pncipal et regia
Tercio desēbit quātū ad ordies i eua^m tūp. rā
 dicit **cu pmo** Sicut p m⁹ pōit i ordie eua^m
 ita p m⁹ pōsit eua^m **Tercio** desēbit. quātū
 ad statū pcedēte et qūsiōe ad xpm. q ante
 erat publican⁹ i tūā hūc de publicas actibz
 fāt aut tū iudei tūmāy rōnoz et iō illi qui
 colligebat tūmāy vīno mēdēdū publicam dicit
 bant. hmoi tōt⁹ fuit rāpōres et pecūnar mīā
 tores. et q taba negona vīp aut mīq sū pccō
 exērtū pnt ut dicit bñ greg⁹ Jo i hoc patz
 grā dīna que ex tūbz vocatū mathēū ad sta
 tū aplūm et hoc e qd dicit **Quādo** rā **Se**
 q⁹ **duoz i quātoe** huc tangit mod⁹ sēbēdi que
 tenent eua^m q⁹ i desēpōe geneolō⁹ xpi In q
 itypt sū eua^m Et pmo tangit mod⁹ sēbēdi
 qm ad radice geneolō⁹ xpi q posuit duos pa
 tres videlz dauid et abrahā q radice hui⁹ gene
 ologie sūnt p i pñ⁹ eua⁹ **In dicit liber gna⁹**
 rā **Pō** aut hūc affig⁹ q abrahā fuit p m⁹ q
 fide vni⁹ dei publice cōfess⁹ e et i signū hui⁹
 pmo cōfessione accepit q fuit signū dispūctōe
 fideles ab infidelibz. **Dauid** aut fuit p m⁹ rex e
 lūc a dno p m⁹ voluntate dñi ad fidele pplū re
 genōi. p m⁹ q dicit i reg⁹ 18 **Quasiur dñs vīrū**
uxta tūz sūū. **Saul** licet pmo dñs fuit a dno
 hoc tū no fuit p m⁹ cor dñi. s p m⁹ exatōem ppli
 p qd dicit dñs samueli i reg⁹ vi **Iud** vocem
 vñ

Juda p^o
 dñi tūz
 thanaan

mō

perante ppli regē sūz sūp se **Seq⁹** No abierit
 te h me ne regne sūp eos. r hoc e qd d⁹ **Jed⁹** **Duo**
 rā i quātoe xpi pncipia pñmēs. i an sūmēs
 duos hoies s abrahā et dauid q pncipia et radi
 ces geneolōgie xpi **Sequit⁹** **unūscūq⁹** p cōfessio
 pma i carne. i qm abrahā q pmo accepit cōfessio
 fione ut dñm **Alci⁹** eius p m⁹ cor elcō r i qm⁹
 dauid q elcō pmo fuit rex a dno ut dñm e **Ex**
vīsq⁹ i pñā vpe. i hoc reddū rā pda. q d. p
 hoc abrahā et dauid ponūt pñā radice geneolō⁹
 xpi. q xpr nati debet ex pñā dñi et regibz
 tamq⁹ ex pñā dñi **Sequit⁹** **quātoe** huc tangit
 modū sēbēdi geneolō⁹ xpi quātū ad deducēdū
 ex pñā dñi duos pñā sū pncipis q eua^m tū
 pōit tres quātoe **Una** fuit i tpe q ppli e qu
 bnatū p **Judicē** 2^a qn quātoe e p regē et
 tūā qn quātoe e p sacerdotē et hoc e qd dicit
Sequit⁹ **quātoe** conformit⁹ pōsit. i tū pñā
 qbus diffōmēt quātoe e pñā **Seq⁹** pncipū
 aut reddū fide tpe dñi pōit qe. q p⁹ qm
 dēna itypt ad abrahā q p m⁹ fide vni⁹ di pub
 cōfess⁹ e. et tūā i dauid q p m⁹ elcō e i regē
 a dno ut dñm e. **Ex** elcō usq⁹ i dñe tūmāy
 cōe dūrges qe pda qūtoe itypt a dauid exclu
 sive. et tūā i **Jerōmā** filio Josie i tūmāy
 babilōis **Seq⁹** **quātoe** dicit usq⁹ i vni⁹
 finē. q tūā qūtoe itypt a tūmāy bāb
 lōis et tūā i vni⁹ **Dei** ad dñm dñm **grā**
Dei p quātoe d⁹ q desēbit geneolō⁹ xpi dñi
 lucat aut cōtūro astē⁹ **Seq⁹** **Et mō** pñā
 et qm. q d. In hoc q desēbit geneolō⁹ p tres qū
 toe sūnt mō. q posuit mōs quātoe.
 mstris xpi. q p quātoe q cōpōit ex qūtoe
 et dicit figurat⁹ lex que dicit p qūtoe eua^m
 Et lex moysi que dicit p decē pcepta le
 gis. p tūā vni⁹ significat mstrū tūā
 qd fuit traditū i vtrāq⁹ legē. s i noua lege ma
 gis explicite et sic p quātoe eua^m sūnt
 mō. **Sūnt** etiā tūā q p tres quātoe
 desēbit tres quātoe xpi. i dñi sūnt
Sequit⁹ **Et ut** qd eēt **ondert**. q d. sēdo
 xpi euāgelū q dicit statū sūū q ibidem
 desēbit vocatōe sūā ex publicis actibz ad sta
 tū aplūm et opus dei i se mōans q i hoc on
 dit opatōe dei vocatōe xpm p sūā mām
Et ex hys quoz gen⁹ posuit xpi opatōe
 a pncipio testiom nō negat⁹ hoc e dictū

q filius in abraham et dauid qui dicitur
 a deo ab antiquo unq ad fide alter ad regnu
 dei opatoz ondit Construe ergo sic hiam
 et no negaret im dicit et plus figrat
 i contederet seu declararet testiom xpi ope
 rant' suz p gram a principio i ab antiq' i hio
 quoz genz posuit descedo gencoloz xpi et
 hoc fuit i dauid et abrahā quos posuit va
 dices geneologie xpi Quaz om' rez In hē
 pte jco' ondit intencōz pncipale euan' q'
 seu subiectū sui eua' q' geneolo' ordiate
 ab abrahā usq ad xpm desipit ut ondit q'
 ipē xpc ē verus homo et verus deus q' scdm
 hūanitate natus ē de muliere passus in cruce
 ubi oia pta nra deluit et resurgēs a mor
 tuis nos p adoptiōem in filios dei regnauit
 Et hoc ē qd dicit Quz om' rez i geneo
 logia xpi desipitur / Temp' q' i ta tpa de
 scribit' ut visū ē / Ordo q' ordiate tpa et p
 sone i diuisio q'bz describit' nūc q' certo
 nūc i i'ibus quaterdecis q'prehendit' Dispositio
ut ratio q' rōnabit' dispositio' ^{hōi} Quā filij nati
deus xpc ē hoc ē dci ad hoc em oia q' pre
 oia fuit sic ordiate fuit desipita ut ondat' q'
 xpc ē verus de' quod nede nām ē ad salute
 et q' verus hō i'ni subdit' Quā fuit ē ex muliere
fuit ē sub lege q' oncia legis voluit obliuā
 hor aut' accipit' de epla ad gal' 2^o passus
 i cruce oia i cruce fuit i oia pta nra i cruce
 destruxit / et hoc de epla accipit' ad colozē n'
 ubi dicit' Delens qd' adu'su nos erat tyrag'phu
 deluit i obligatōes ad pena' i'ferni Et illu tu
lit de medio affigēs illud cruce Et ē locutio
 methaphorica ad similitudē illiq' destruit ali
 qua' carta seu obligatōem q' pforat eā ul' cor
 rumpit Sic xpc p sua passioz illud decertū
quo eram' obligati gehēne destruxit Sequ'
ut r'ip'hab' eā i semetipso i deuites i corpe
ap' resurgēs i corpe / et p'is nōmē i p'ibz
filio et filij nōmē p'ri restituit Ad eundē
hūc h'z consp'it' q' p' et filij r'elue d'ni Relta
posita p' ponit' et pempta p' p'muit Jaco iudei
noluerūt recepe xpm abrahā et r'et'is patribz
promissū idco desierūt eē filij abrahā i p'mi
tatores q' p' fide et p' oīs abrahā et r'et'is pa
trēs desierūt eē p'et' eoz Gentiles ad eūsq' ad

p'dicandem ap'lor' recepit' fide xpi et ideo loco in
 deoru a fide abrahā r'ecedēti fū suū filij abrahā
 et sic p'initas que desierat eē i abrahā et i r'ete
 ut p'ibz restituta ē i ip'is r'edētibz restituta
 ē q' filiatōes gentiū i quatu' fū suū p'imitatōes
 eoz p' fide Et eūsq' filiatō sibi restituta ē i ip'is
 restituta p'dia p'imitatō q' h'et nā r'eluctioz ē
 ut d'ni ē Et hoc ē qd dicit jco' Resurgēs i cor
pe suū xpc ē p'p'iet' p'edictāe h'ap'm p'nc' i
oīs gentes fuit ē restitue nōmē p'ri i p'ri
bz suū antiquū filio hoc ē ad honore filij q' h'
 p'cedit ad honore xpi et filij nōmē restitue
 i filijs i i' gentibz fide r'ecipiantibz p'ri hoc ē
 ad honore p'ri eē in fū p'ncipio fū sic q' xpc
 fū d'initate manet i eē in ondes vni deū se
 eē tu p' p' opa suū d'initate que egit q' op'atō p'ia
 vniuersaliū rei ondit nām eū q' vni ē fū
 deus qui ē p' et filij q' nō sūt duo dii s' vni
 ē deus / In quo euan' Jco' ē q' p' hūc p'ro
logi i quo ondit' vnitatē euan' hūc p'logi
q' p'imo ondit' ista vnitatē in g'uali r'espectu
oīm fidelū 2^o ondit' in p'eciali quatu' ad h'm
 jco' ubi nobis em i f'udio In p'imo em p'ro
 onditur vnitatē quatu' ad quatuor q' illi qui
 legūt hoc euan' p'f'ē sibi p'nt' p'pendē mām
 dei i rotatōe math'ci ad statū ap'licū et dilige
 tia apli i p'bendo euan' et dilige' dei ex q' volu
 it i'carnā et p'f'ecem et felicitatē hūanā q' est
 i quatu' ad dei p' f'ruicoz q' voluit sibi nām
 g'uge p' ip'i' assūptōz Et hoc ē qd dicit In q'
cu' desicantibz dei i not' dei sic p'ima uel
media ul' p'f'ca cognoscit' i p'ri' mediū et f'iem
hūc euan' g'ali i quo consp'it' p'f'ecem ut r'el'igat
rotatōz q' de hoc f'it sibi m'cio et op' eua' ad
ipē desipit' f'idel' et dilige' dei i r'ame naste
re q' ex dilige' voluit i'carnā Sequ' i q' app'ce
h'ens f'it i ad hoc vale ē eua' hoc ut legentes
ipm cognoscūt i eo i i xpo eē semp' id i quo
app'hens' f'it et app'hendē exp'ent' i ipam d'ini
tate cui g'uetā ē nā nra i xpo i vni' sup'po
sū p' i'carnatōz quā app'hendē q' p' f'ruicoz
Et accipit' iste mod' loquedi de epla ad phil' 2^o
ubi dicit' sic Sequ' si quo app'henda et i quo v'
suspens' f'it a xpo ihu Robit aut' q' h'z tangit
i motū jco' ad r'iff'endū seu q'ponedū q' eū
ang'lin suū ut tradē' c'itūdit' r'z g'este i eua'

ut visū ē

alio dicit

vnde

ap'ly

mathei ubi ondit et vea dimitas et va hua
 mitas xpi et hor e qd dicit hoc aut. hoc fuit
 in pmissi i vobis motus. qz argumetu qde
 e rati. i studio i ad studiu hor eua miffert
 do et exponedo. et fide. p id i etudis fce rei
 trade i gestoz xpi. et no tate h magis sup de
 flauie qrentib: i surrevolentib: dppoi dei
 optantib: i carne f. affupta illigenda ce ali
gent. hoc e tu magna diligena et studio q
 talib: reuclat eua. illigen fm q stabit ifa
 pntio. Qrite et mact pul et aperet. vob

Matheus r prologo. iste di: i duas ptes q p
 p pntor huius eua manifestat. o auo tas eua
 sui declar ibi. Eu aut ptes in ondit qm ppsit.
 q pnt mit alios eua tas ubi ppsit q i iudea
 Quale ppsit qz ebraice. Qite ppsit qz ut rei
 tas eua terta remanet apud credetes i iudea.
 a qb: i recedebat voltes pntae genab: iudeis p
 manoi pte i fidei obpnatis. hoc em ei fiat
 pceptu a dno fm q d' art. p. Vobis aut opoz
tebat pnti loqui iudis vbi dei f. qm i pulist
illud. et dignos vos mandatis eina vte. eite
quini ad gentes fit em nob pcept de. har i
 de ta gathe voltes vifue ad gulfoci gentiliu
 ppsit facilib: i iudea manerib: eua m ut illud tenent
 reuclat pro eta regla ad euicadu euos hca
 cor ifugentiu. Et hor e qd faldit. Et n nate
 fuit ad confina reua pntai. pntate f. con
 finata euidentib: fignis ut d' q' vlt. Et nate
 fuit cot hcatos feli. ut f cessantib: mactul pos
 sem. reucl ad doctina eua m. fignis et mactul
 ofinata ficut ad eta reglam. heretes ifugetes
ofiuara. Eu aut ptes r. Eu ondit eua m q
 antiecu. Et pmo ondit qd dem 2. 2o declat
 qda dem ibi. defigne r. In pma pte d' fit. q
 ptes ppsit eua m et aliq ppsit sub noue
 aploz et difciploz. i miferentes ibi falitates ut
 facili sub noue aploz fideles decipent. Et ad
hor euicadu qtuoz eua m quoz pntores fut
tau et non fut ab etna recepta et appata
et hoc ronabili q mis qntau eua m fut p
figurato eze. i. ut pntm e. Eut em eua m
quasi rote i quadriga dm qb: portat fides
xpi p toru mndu. Et huius huanu qntu
morte fut pemptu i trasgressioe ade pmo
morte culpe. Et d' morte nature. qz p hor

fidi

iohys

icuri nitate molendi 3o morte getene q
 ex omie dndebat ad limbū iferni usq ad libea
 coem fcaz p xpm. Qrite morte euicte pene
Et em morte euicte feruio d' exhu p que p
stndit. aqz a contate. pp pntm aut ade gen
huamū erat aertu a ciuitate celesti et fildati
feruioe dyaboli. ergo quicqz fut mis qntau
euam. qz p ipoz pntates gen huamū q
dufera morte pemptu viuificadu defignu
Defignat. r. huc defiba qda dem vuz qual
porta euam. fuerut pfigurata eze. i. ut pat
ex pntis qual i facib: pntas xpi. fignificat
quatuoz euam. r. textu lib quacon. Capm